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Material exclusivo para clientes pessoa juridica.




Trituradores

A Tramontina possui uma diversificada linha
de trituradores. Potentes e robustos, podem
ser utilizados na jardinagem ou em atividades
rurais.

Os trituradores Tramontina sao uma 6tima
opcao para corte ou moagem de forragens,
sementes, cascas de cereais e graos para
alimentacgao do rebanho ou até mesmo para
triturar galhos, folhas e outros materiais que

poderao ser transformados em adubo natural.

« Os modelos TE25Tf, TE25T e TE30T possuem
martelos fixos, fabricados com chapade aco
de 9,5 mm de espessura, ultra resistentes.

« Os demais modelos possuem de 6 a 20
martelos maéveis, que auxiliam na quebra
dos materiais, aumentam a produtividade e
possuem maior autonomia, ja que é possivel
utilizar os 4 cantos dos martelos.
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« Atualizac¢des foram projetadas para
oferecer maior eficiéncia e seguranga
na jardinagem e agricultura.

«Comum design aprimorado, veja
algumas melhorias que foram
implementadas:

O Os trituradores
passam a ter
uma extensio na
calha de entrada,
proporcionando maior
seguranca durante o uso

® O interruptor passaa
ser IP66, oferecendo
protecao contra umidade.
A tomada de trés pinos
substitui o parafuso
de aterramento

O A peneira passa
a ter umadobra que
facilitaaretiradae
colocacdo, alémde
melhorar a vedacao
e apassagem
do material

© A carcaca agora é
unida por 4 chapas,
eliminando cantos

internos e melhorando

avedacdao com a peneira

O Alguns parafusos da calha de entrada foram
eliminados, facilitando a manutencao e
aumentando a durabilidade.

O A tampa foi redesenhada para melhorar a
vedagao
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TE25Tf TE25T TE30T
Suporte triangular

REF.: 79851/342-60Hz| 2 hp Suporte triangular
REF.: 79851/343 -50 Hz | 2 hp REF.: 79852/342-60Hz| 2 hp REF.: 79854/342-60Hz| 2 hp
REF.: 79852/343-50Hz |2 hp REF.: 79854/343-50Hz |2 hp
Suporte quadrado

Suporte quadrado
REF.: 79852/542 -60Hz| 2 hp REF.: 79854/542 -60Hz| 2 hp
REF.: 79852/543-50Hz |2 hp REF.: 79854/543 -50Hz | 2 hp

TRO25 TE40T TE40Tc
REF.: 79860/346 - 60 Hz | 2 hp

REF.: 79858/346-60Hz [ 2 hp

REF.: 79858/446 -60Hz |3 hp REF.: 79860/446 -60Hz | 3 hp

REF.: 79868/332-60hz |2 hp
REF.: 79868/333-50hz |2 hp
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Trituradores a combustao

Trituradores sem motor

triturador
TRC30

TRC30
REF.: 79854/600 - 224 cc
Motor acoplado com eixo horizontal

O modelo T40T é vendido
sem o motor.
Sugestao de motores:
motor elétrico monofasico
2 hp a5 hp e trifasico de
6 hpa9,5hp.

T40T
REF.:79860/041
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triturador
TRC40

TRC40

REF.: 79860/600 - 224 cc

Motor com correia fixado na base

O modelo T50T é vendido
sem o motor.
Sugestao de motores:
motor elétrico trifasico 7,5
hp a 10 hp ou a combustao

de12hpai6,5 hp.

T50T
REF.:79864/011

Material exclusivo para clientes pessoa juridica.



Peneira 3mm
Quirerafina

Peneira 5 mm
Quirera grossa
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Peneira10 mm
Rolao

TRAMONTINA

Aplicacao das peneiras

Fundo liso
Forragem

Parametros de producao

PRODUGAO - kg/h

Peneira Peneira Peneira
de3mm de5 mm de10mm

TE25T

- - 100-240 510-910
80-105 130-185 100-240 510-910
130-260 250-550 130-300 550-1050
150-310 300-660 200-400 650-1300
150-310 300-660 200-400 650-1300
150-310 300-660 200-400 650-1300
550-700 600-950 500-800 2000-3100

essoa juridica.

As produgdes acima calculadas séo valores de referéncia, podendo variar para mais ou para menos, de acordo com a umidade do produto e condi¢des de trabalho.
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suporte para motor

Suporte de motor - T40T Suporte de motor - T50T

Base acoplada ao pé do triturador Base fixada ao triturador

Indicado para acoplamento de motores e ao motor.

acombustiaode 7 hp a10 hp ou motores Indicado para acoplamento de motores a
elétricos monofasicos ou trifasicos de combustdode 12 hp a15 hp ou motores
2hpa5hp. elétricos trifasicos de 7,5 hp a10 hp.
REF.: 79860/001 REF.: 79864/001

Acessorios T40T

Polia para motor O

Protecao para polia Polia @ 100 mm com furo Correia para motor
Conjunto de duas calhas que para eixo de @ 19 mm, com Correia de perfil "A” com
isolam o acesso as polias e correias  dois canais para correia "A” comprimento de 785 mm
REF.: 79860/002 REF.: 79860/003 REF.: 79860/004

Acessorios T50T

v Polia para motor

Protecao para polia Polia @ 100 mm com furo para Correia para motor
Conjunto de duas calhas que eixo de @ 25,4 mm, com dois Correia de perfil “"B” com
isolam o acesso as polias e correias  €anais para correia “B” comprimento de 1725 mm
REF.: 79864/002 REF.: 79864/003 REF.: 79864/004
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B MODELOS ANTIGOS

79851/352

79851/353
79852/352

TRF25

79851/342

79851/343

TE25Tf

79854/312

79854/313

79852/353

79852/552

79852/553

79852/342

79852/343

79852/542

79852/543

79854/512

79854/513

MODELOS ANTIGOS

79854/342

79854/343

79854/542

79854/543

79858/316

79858/416

TRE40MA

79858/346

79858/446

TE40T

79860/011

TR40

79860/041

T40T

79860/316

79860/416

TRE40

79860/346

79860/446

TE40Tc

79864/011

TR50

79864/011

T50T
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TRAMONTINA

o prazer de fazer bonito

TRAMONTINA MULTIS.A.
Rodovia BR-470/RS, km 230 | Bairro Triangulo
CEP 95185-000 | Carlos Barbosa | RS | Brasil
CNPJ 88.037.668/0001-54 | Tel: +55 [54] 3461.8250

TRAMONTINA.COM.BR JTRAMONTINA e JTRAMONTINA @ JTRAMONTINA @TRAMONTINAOFICIAL @ /TRAMONTINA @ @TRAMONTINAOFICIAL
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